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56. Sayımız, Temmuz'da başlayıp Ocak ayına doğru giden bir memur 
hareketliliği döneminde çıkıyor. Temmuz'da yükselip, yaz aylarında düşen 
hareketlilik, Eylül ayında Sağlık Bakanlığı görüşmeleri ile yeni bir yönelime 
girdi. Ekim 18' den sonra sağlık sektöründe TTB ve diğer örgütlerin birlikte bir 
dalga yaratması bekleniyor. 

Bu sayımızda da, "dosya" türü çalışmalarımıza devam ediyoruz. Bu kez 
dosya konumuz: ilaç. ilaç dosyasını İzmir Tabip Odası büromuz hazuladı. 
Bu sayı bir bölümüne yer verebildiğimiz ilaç dosyasına, sektörün tüm 
kesimlerinden katkı istemiştik. Sanayiciler7 akademisyenler, eczacılar, v.b. 
gruplardan talep ettiğimiz katkılara, sınuh sayıda yanıt geldi. Ancak, bu 
dosyanın yayınlanmasından sonra, katkıların artabileceğini umuyoruz. Ayrıca, 
3 Kasım 1993'de yapacağımız Nusret Fişek Halk Sağlığı Günleri'nden sonra 
ilaç tartışmalarının zenginleşebilme olasılığı söz konusu. Çünkü bu 
toplantılarda, en önemli tartışma konularından biri, ilaç. 

Bu sayımızda 10 yeni imza var, dergimizde. Dergimize ilginin artışının bir 
göstergesi. Darısı, abonelerin başına! 

İlaç dışındaki ağulıklı konumuz, sağlık politikaları. Yataklı tedavi 
kurumları ile ilgili yazısı ile İzmir'den Sencer Toker, gebeliği önleyici halk 
ilaçları ile ilgili yazıda Bahar Doğan ve arkadaşları, sağlık hizmetlerinde piyasa 
araştrrması yazısı ile Dilaver Tengilimoğlu ve İngiltere' deki USS'ni tartışan 
Bülent Kılıç ve Çiğdem Bumin bu sayımızda yer aldılar. Ayrıca ilginç 
bulacağınız iki çalışma var: Erhan Nalçacı tıp eğitiminde ilginç bir deneyimi 
aktarıyor: Maastricht Deneyimi. Tıp eğitimi yazıları, sayfalarımızda halen 
azınlıkta. İlgilerinize sunulur. Bir de, Bilal Baku ve arkadaşlarının Ankara'h 
hekimler üzerindeki bir dizi araştırmaları var. İlkini bu sayımızda 
yayınlıyoruz. Devamı var ... 

Bu sayı bir de, kitap tanıtımı sayfamız var. Sağlığın toplumsal yönü ile 
ilgili iletmek istediğiniz kitaplarınıza, açık bir sayfa. Bekliyoruz ... 

57. ve 58. sayılar da, muhtemelen yakın sürelerde çıkacak. 57. sayının 
ağulıklı konusu; tıbbi etik. Kasım ayı sonundaki Tıbbi Etik Sempozyumu'na 
da, güvenerek, böyle bir karar aldık. Dileriz, katkılarınızIa istenilen düzeyde 
bir dosya daha hazularız. 

Sevgi ve dostlukla ... 
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